PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Плотниковский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
11.07.2016   № 20                                                                                         с. Луговое
О внесении изменения и дополнения в решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 30.09.2011 № 16 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Плотниковского сельсовета»
В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» (внесенными изменениями от 02.06.2015 № 47-ЗС), Уставом муниципального образования Плотниковский сельсовет  Каменского района Алтайского края, рассмотрев протест Каменского межрайонного прокурора от 27.06.2016 № 182/02-59-16 на решение сельского Совета депутатов от 30.09.2011 № 16 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Плотниковского сельсовета»

сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.
2. Внести в решение Плотниковского сельского Совета депутатов от 30.09.2011 № 16 «Об утверждении Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Плотниковского сельсовета» следующее изменение и дополнение:

          2.1.  Подпункт 1.3 пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.3. Пенсия за выслугу лет  не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей, нахождения лица на государственной службе и муниципальной службе».
2.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.6:
«1.6. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей, ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты, устанавливаемые в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, а также пенсию за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей или одна из иных указанных выплат по их выбору».
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Плотниковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике   (С.Л. Нечаеву).
	 Глава  сельсовета
	Г.Н. Потанина